

# Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 25/01/2010

### DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 dicembre 2009, n. 2674

Legge regionale 3 agosto 2006, n. 25 - art. 9. Approvazione schema di avviso pubblico per l'aggiornamento degli Albi regionali degli aspiranti alla nomina di Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario delle Aziende e Enti del SSR.

L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile P.O. Rapporti Istituzionali, confermata dal Dirigente dell'Uff. 2 Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, riferisce quanto segue:

La Legge Regionale 3 agosto 2006, n. 25 all'art. 9, co. 1, ha previsto l'istituzione, presso l'Assessorato alle Politiche della Salute, degli Albi regionali degli aspiranti alla nomina di Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie e degli IRCCS della Regione Puglia.

La stessa Legge regionale all'art. 9, co. 2, dispone che la Giunta Regionale definisca, con apposito atto, i requisiti e le modalità per l'iscrizione agli Albi di cui al comma 1, assicurando l'aggiornamento annuale degli Albi stessi. Il successivo co. 3 dell'art. 9 dispone infine che i Direttori Amministrativi e Sanitari siano scelti dal Direttore Generale fra gli iscritti agli Albi Regionali di cui ai commi 1 e 2.

Considerato che l'ultimo aggiornamento degli Albi in discorso è stato operato a seguito di avviso approvato con DGR n. 1976 del 28/10/2008, pubblicato nel Bollettino Ufficiale delle Regione Puglia n. 180 del 20/11/2008, e che le risultanze istruttorie sono state approvate con la determinazione dirigenziale n. 93 del 30 aprile 2009, successivamente rettificata con determinazione dirigenziale n. 134 del 9 giugno 2009, pubblicata sul Bollettino Ufficiale delle Regione Puglia n. 89 del 18 giugno 2009, occorre procedere all'aggiornamento degli Albi degli aspiranti alla nomina di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale attraverso l'approvazione di apposito avviso, allegato al presente schema di provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, contenente i requisiti ed criteri metodologici per l'istruttoria delle istanze e le modalità per la presentazione delle istanze stesse.

Si evidenzia, al riguardo, che in occasione dell'aggiornamento saranno cancellati dai rispettivi Albi i Direttori Amministrativi ed i Direttori Sanitari che, ai sensi dell'art. 3, co. 7 del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i, avranno compiuto il sessantacinquesimo anno di età alla data di pubblicazione dell'avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

### COPERTURA FINANZIARIA L.r. n. 28/01 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

## Il Dirigente dell'Ufficio Dott.ssa Rossella Caccavo

Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell'art. 4, comma 4 lettera k) della L.R. 7/97;

L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

### LA GIUNTA

- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. Rapporti Istituzionali, dal Dirigente dell'Uff. 2 Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

#### **DELIBERA**

Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,

- di approvare lo schema di avviso con i relativi fac-simile delle domande, allegati rispettivamente A), B) e C) al presente provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali, concernenti le modalità per la presentazione delle domande e della relativa documentazione, al fine dell'aggiornamento degli Albi regionali degli aspiranti alla nomina di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Istituti del SSR della Regione Puglia ai sensi dell'art. 9 della L.R. 3 agosto 2006, n. 25;
- di stabilire che l'istruttoria, per la quale si dà mandato all'Ufficio 2 Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica dell'Assessorato alle Politiche della Salute, deve essere effettuata sulla base dei requisiti previsti dall'art. 3, co. 7 del D.Lgs. n. 502/92 s.m.i., nonché sulla base dei criteri e principi metodologici approvati con D.G.R. n. 1976 del 28/10/2008 e di quanto disposto dall'avviso allegato al presente provvedimento, fatte salve eventuali successive modifiche della normativa nazionale e regionale in materia;
- di stabilire altresì che, ai fini della conferma, coloro che risultino già iscritti nell'Albo degli aspiranti alla nomina di Direttore Sanitario devono presentare, entro trenta giorni dalla pubblicazione dell'avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, la certificazione rilasciata dall'Amministrazione di provenienza e comprovante la permanenza del requisito dei cinque anni di attività di direzione tecnico-sanitaria nei sette precedenti la pubblicazione dell'avviso;
- di disporre che con l'aggiornamento degli Albi regionali degli aspiranti alla nomina di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Istituti del SSR della Regione Puglia, ai sensi dell'art. 3, co. 7, del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i., si provvederà a cancellare i nominativi di coloro i quali abbiano compiuto il sessantacinquesimo anno di età alla data di pubblicazione dell'avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati, a cura dell'Uff. 2 - Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, Sezione Avvisi e Concorsi, ed ai soli fini pubblicitari sul sito www.regione.puglia.it, fissando in trenta giorni dalla suddetta pubblicazione sul B.U.R.P. il termine per la presentazione delle istanze.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola